РОССИЯЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Порог, ул. Новая 31 а                                                                        тел. 2-81-21

от «30» апреля 2012г.                                   № 57
О размещении сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера

в информационно - телекомуникационной сети
Интернет и предоставлении этих сведений
средствам массовой информации для опубликования
Во исполнение требований Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», Администрация Порогского муниципального образования

                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Порогского муниципального образования и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Порогского муниципального образования и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (Приложение 1).

Назначить уполномоченным органом по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Порогского муниципального образования и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Порогского муниципального образования и предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования. Ознакомить под роспись муниципальных служащих Администрации Порогского муниципального образования с настоящим постановлением.
1. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Вестник Порогского муниципального образования».
2. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Порогского муниципального образования                Л. И. Бочарникова

Ознакомлены                       Усачева О.В.

                                               Шелякина Е.В.

         Приложение 1
к постановлению Администрации
Порогского муниципального образования

от 30.04.2013. № 57
ПОРЯДОК

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Порогского муниципального образования и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Порогского муниципального образования и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

Настоящий порядок устанавливает обязанность уполномоченного органа  по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, их супругов и несовершеннолетних детей (далее – сведения) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Порогского муниципального образования (далее – официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

На официальном сайте подлежат размещению сведения в отношении лиц, замещающих в Администрации Порогского муниципального образования главные должности муниципальной службы.

1. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения:

1.1перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2.1перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

2. декларированный годовой доход лица, замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях запрещается указывать:

2.1. иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего порядка) о доходах лица, замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера;

3.1. персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего должность муниципальной службы;

4.2. данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4.данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

4.1. информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

Сведения, указанные в пункте 3 настоящего порядка, размещаются на официальном сайте в течение четырнадцати дней со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Порогского муниципального образования.
Уполномоченный орган:

6.1. в трехдневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем лицу, замещающему должность муниципальной службы, в отношении которого поступил запрос;

6.2. в семидневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление последнему сведений, указанных в пункте 3 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

4. Размещение на официальном сайте сведений, указанных в пункте 3 настоящего порядка, осуществляется по установленной форме (прилагается).
5. Уполномоченный орган несет ответственность за несоблюдение настоящего порядка, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение

к Порядку размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Порогского муниципального образования и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Порогского муниципального образования и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

Сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципального службы в Администрации Порогского муниципального образования и членов их семей

за отчетный период с 01 января 20___года по 31 декабря 20___года
	Фамилия, имя, отчество лица, замещающего должность муниципальной службы в Администрации Порогского муниципального образования

<1>
	Должность
<2>
	Годовой доход

	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании

	Перечень

транспортных

средств, принадлежащих

на праве

собственности

	Вид объекта недвижимости
<3>
	Площадь

(м2)
	Страна

расположения
<4>
	Вид, марка

	Ф.И.О.

	Супруг (а)

	Н/летний ребенок

	………

<1>  Фамилия, имя и отчество указываются только в отношении лица, замещающего муниципальную должность. Фамилия, имя и отчество супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, замещающего муниципальную должность, не указываются.

<2> Указывается только должность лица, замещающего муниципальную должность.

<3> Например, жилой дом, земельный участок, квартира и т.д. с указанием на право собственности или пользования.
<4> Россия или иная страна (государство).